m *Eis.* s. *priuatis.* **Acc.**
n *Implete.* s. *milites.*
o *Triginta diem.* **Ar.**
5.3. *vt facte no. p. stitu.* s.
vt aut. col. v. Sol. *vt ibi.*

problēmū auerint. id est
obedientia.
questio Options. sile. i. vt li-
ceat ma. et ani. s. qd autē
simile. C. de iur. fīl. l. pen.
simile. ff. de bo. dā. diuus.
s. cū quis. Ecur.
reueruntur. i. renēr
ti faciant.

Et faciant.
Cum diuine iussione ic.
Ostre. Corrigē
dū. sic. j. vt fra.
fi. coll. ix. in pñ.
arg. cōtra. s. q.

omnia exigere actorem⁴ / t puls
to dare; sic actorem permanere
donec causa finem fin leges acci
pat. nā si tantummodo venerit et
expēsīs sive sumptibus datis so
lum annale tempus interrumpe
re voluerit / iterum a iudicio re
cedens vsqz ad exitum cause non
permanenterit: ibimus eum post
predicat⁵ edictorum et annualis
spati obseruationes ab omni ca
dere actione⁶ quam sibi compete
re contra pulsatum existimat⁷.
deterior⁸ nāg⁹ dolus cius agn
scitur qui interruptam iterū litē
deseruit qz qui semel accepta de
reliquit. ¶ Legis autem primit
gia¹⁰ quo nobilitibus nō iponit ne
cessitate proprias actides moue
re illis tantummodo rīr cōcedim¹¹

rebus tamquam modis vel cœcum
qui nullam fini predictos modos
aduerterio mouerint questione.
Idee autem omnia obtinere de
cermibus in causis que necdum
vel judiciali sententia vel amica
bili conuentione vel alia iuri co-
gnita decifice finite sunt theodo-
re parens charifissime atq; aman-
tissime. Illustris itaq; et magnifi-
ca autoritas tua prelempit no-
stri numini legē in perpetuo va-
lituram edictis in hac regia viba
propositis et pceptimib; in vi-
uersis prouincijs sub tua cōstitu-
tis iurisdictio direccitis faciat na-
tum et omnes ea que p; vi-
litate eorum sanctimus a se custo-
dienda cognoscant. Datum in
Idus Septembres. Ca. impera-
tor dominus Iusti.

Cest neq; miles neq; feda-
tus obseruet domui priuate/aut
posseſſionem alienum.
Tit. iur.
Et nullum militem vel federatii in do-
mo vel in propria posſeſſione retinere pre-
sumat. contra faciens sua dignitate expel-
litur et eius boni publici publicitatis mil-
itia paniuntur: et etiam indices negligi-
tes decem libris auri paniuntur et ergilio
traduuntur Angelus.
Idem August. Theodoro preſe

Cto pretorio. **U**m domini dei be-
ni uolentia ad custo-
diam nostrorum sub-
iectorum militariu-
m reri incipit ordinatio
tio. his enim prouidentia dei dispo-
sitis barbarorum quidem incon-
tinencia refrrenatur. recipibili vo-
ris augetur. Et quoniam aliqui
proprie salutis pro nihilo facien-
tes rationemilites et federatos
qui debet libertate reipub. co-
tra iniurias certare presumunt
subtrahere: in priuatas suas oc-
cupare vitrillates". putidim per
presentem legem nostram oibus in-
terdicere ut nullum decretro pre-

sunt militem in quoque relatum numero; aut federatum sub trahere; et sua domo aut in proprias habere possessiones; per quibus nos multos sustinimus labores, exercetum enim et militat, ut comitibus vites sint rebus. ¶ Sunt igitur omnes scientes qui milites aut federatos aliquos in suis habent domos? aut possessiōnibus; aut qualiter cum obseruantes et quodammodo cis^m proprias implētes^m utilitatem; quod nisi intra triginta dierum^m dilatatione computandorum ab infinituō per lo- ca prefestis nōe dispositiōnēs eos expulerint; substantie quidē habet tuum eos aut remitterim publicatiōni subiecte siccō applicabunt; ipsi vero et dignitatib^m et militis quas habet expellentur; milites vō et federati qui cis post dilatationem obseruantur^m non solū mi-

litia spoliabitur; fed etiā ultima sustinebunt supplicia scientibus et cī iudicibus; quia si aliquid intentum bis exactoribus; aut coniūctōribus; aut dominis; aut possessionib; p̄s utrilibus permanentes; p̄tēbendrīnt; et suppliciis subdidit ad numeros suos transmittat in ratos vero ad proprias optiones; et penam erigentur; et infuper cīstris iussiones p̄ficiuntur negligēti; neq̄ diuinu quodam typō de hoc c̄ceptis iudicium vratetur; neq̄ aliqui buisidū aliquos typos aut p̄ficiant; sed cum omni celeritate proprios numeros; federatos veri uertantur¹ et pro cōmūnibus certe modo decetero concedimus nostris in quibusdam oīno priuatis ut. Que igitur placuerit nobis et p̄ sum legem tua eminentia p̄cognoscere felicitas ciuitate edictis finis mox uincis p̄ceptionibus destinatis tueri festinat. Datur idibus Apūlia Justina p̄fecit. p̄to.a.n. 1575.

Cū uiuine iussiones subscriptio-

Unusnulla diuina iussio per aliquem iudicem
lata subscriptione questoris denotantis in
z per quam personam directa fuerit. contr
auri multatur. hoc dicit Angelus.

Idem Augu. Theodoro prefec. p

Festre ferentis sol
vigilat subiectum: re
ci si quid sit in nostra
dum". ideo nāq̄ y
perimus et quāc̄te al
ad vniuerſoꝝ vitilitate p̄trīce p̄t
iuffione cum cōp̄tentī iubeamus
aliq̄ibus lecit cas p̄sua fūlū
sentī" lege decernimus nullam dū
per viri magnifici questoris adiut
iūſlibet militie aut dignitatis au
gusti iudiciū "cōfecta q̄a libuit fūſ
guſſi vii questoris annoſatioſ ſu

mo.natu.eff.sui.g. trib^o.
colla.vij.

tā p̄senti. incipit cōsti-
tutio. Ecur.
vō Gussionē. id est priu-

legium in quo aliqd iubet vel concedit in favorem. in coinmissionibus causarum forte est aliud ut obseruari in curijs videtur. *H*zq.

C Judici.i. ad quēcūq*p*
iudicem. Accur.
C Questoris. Qui trib^o
magistris vel a querē

modis dicit, vel a quere-
do de quo non loquitur
hic et credo, vel qui legi-
dis principalibus libris va-
cat de quo forte hic lo-
tur, tertio qui per capi-
talibus causis ad seren-
das vel legendas senten-
tias de qua forte hic lo-
tur, ut ff. de officiis, q. t. l. i.
§. f. i. r. ff. de origi. iur. l. i. j.
q. deinde c. uerari. et §.
q. digimus. Accur.

Loco.su-
per v. gna-
li.in.c.bone
morie.extra
d postu.
pla.et in gl.
i.in pe.de-
cre.circa fi.
z dicit ipse
ratori.c.ec-
clesia vna i
glof.sup v.
vigilijs.ex-
tra de elec.
z in.c.cu in
statio.in gl.
i.extra d ce-
sus

Libri Autenticořū Collatio Octaua.

a Cōtineatur ex hoc. s.
sumis qd est. C. de diner.
rescrip. l. fi. s. fi.
b Quidam iubemus. scz
iudicibus.

Con medio litis re.
et **A**bsentia. Dispo

Enentes. scilicet
nos per dictas
iussiones.

dicitur Pragmaticū typū i.
chartulā qua scribebant
quid faciendū sit. Etc.

f *Dispositionem. quia
nos volum' qd nse leges*

volunt. vt. s. d. iudi. g. o. c. s.
aut. sic. ff. ad turp. l. i. g. i.
ibi: pene vero p se r. Et

sic no. qd nō licet suppli-
care lite pēdente: vt hic.
et.C.vt lit.pēden.l.i.z.ij.
et facit C si cētra iungat

g. *C*llegocium. scilicet rela-
tum. Accur.

b **A**liqua sc̄ nobis im-
peratoribus.
i **A**pud iudicem. ita ne

q̄ iudicāda ab alijs alio
rum doctrīna. Elzō.
k **C** Judicium.i. sentētia.
l **C** Dictum i. iudicatū

Auctum. i. inchoatus
aut antiquatum.
An nullo valeat. vt. ff.
qui ap. nō licet. l. i. rā. z.

*quā p̄mō accūs. i. n. t.
ff. de mino. l. minor. i. rr̄.
z de arbi. l. nā magistra-
tus. et ad trebel. l. ille. g.*

tempestuum.
n Declarationez. vt. s.
de iudi. g. f. et. C. de le. et
c. l. m. p. et. C. f.

co.i.euz de nolid et ff.de
iudi.l.eu.s.i. Et nota q
etiam principis sua debet
esse scripta sicut z cuiusq

Referendarioz. id est

Sanctio, als functio
ne **Thomae**

Est facere. **S**up hoc. Quid addit
indictis hic. & cum dicat.

super hoc. Rn. h dicit de
causis que pēdebant tpe
buius. l. quib' pēdentiib'

*sicut dicit supplicationem
vel impetracionem non te
nere. Et sic not. leges ad
etiam. et alii. i. s.*

Pterita trahi: i ad pntia
q*B* caue*f*:yt.C.de leg. et
c*o*.l.leges et p*st*ones.
Pleges. **P**leges dico.

disponētes indicat̄ ega
minationē aut inīas: vel
petiā si q̄ sp̄ia p̄cessit ip̄e

tras sanctionē. etemī rē.
t **M**equaq̄. hanc sūmā
diffinitiūam.

Let retractationis,
forte rōne minoris etat̄
seu supplicationis. El.
adeo etiā vt si post suām

Eā autē sic cōstrue et
babebis sensu.

*Dabebis item ea autem
in nomine quod disponit quod est*

continetur^o et inter quos et ad
quem iudice: vel per quam fuerit dis-
recta persona: genitus o post facta
ambiguitate submota nulla cui
libet liber exercitio reliqua oca-
sionis scitibus iudicibus vel admiri-
stratoibus vniuersitatis si in quali-
bus negotiis sacra suscepit tuis
facionem nisi cui questionis viri ma-
gnificentissimi fuerit subiecta an
notariis mulctea. xx.lib.auri et offi-
cium sibi pena plectet: quibus^b in
benem si quis talis iusso ad eos
puerit mox ad pdictum virum ma-
gnificantum questione referre: aut cu-
lio illo hinc ingreditur definitio: ut i
cum vindicta procedat quia in fal-
arios iura nostra constitutis theo-
dore paries charissime atque am-
issime. quia legem perpetuo valitu-
ram celsitudine tua ad vniuersitatem
faciat peruenire et notitiam.

In medio litis non fieri sacras
formas aut sacras iustiones: sed
fini antiquas leges generales li-
tes decidi. **T**itulus xi.

Et iudicem de causa cognoscens iudica-
re et procedere in ea debet fini legem: non
sunt finis formas iustiones ita pedita-
re emanantes et lenitatem principis in leri
prius latu non potest ab aliquo retractari.
hoc dicit Angelus.

Ide Aug. Thcodo. p.p. p. orien.
Domina finis nras le-
ges agi volentes et
bari virtute serua-
ri studentes: p. speci-
miae p. sente scrib-
re legem ad ipsas: legum obseruatio-
nem. Agnouimus enim quin quida-
z iudicavolentes eis qui cas dicit
tergulari et celare suas festina-
tis dilatantes excusant se frequen-
ter: dicentes quod facie formae: aut sa-
cre iustiones: aut dispositioes spe-
cialibus nostris referendarioribus
insinuare eis sunt: tanq; disponi-
tes: quemadmodum opereat ne-
goctum examinari aut iudicari.

Et propterea sanctius ut dicit
examina sue in pecuniarib;: sive
in criminalib; aut aliis q. obsequiis
emergentibus causis apud iudi-
ces: sive hic sive in punctionis: neg-
ligentiarii typi^c: neq; sacrâ nřam quâ-
libet ex scripto aut no scripto iuf-
fiones: aut dispositioem: in hac
citate spectabilium nostrorum
referendariorum aut alterius
iustitibus disponitioes eos quia de-
cine inchoati examinare aut iudi-
care negotiis: insinuare iudicari
posse: aut insinuare valere: sive fini ge-
nerales nras leges causas: exami-
nari et decidi: quod enim in legi positi-
onum est potestare: non egebit alii
qua extrinsecus dispositioes. Si i
de cīn ad nos negotiū apud iudi-

centia dicuntur et aut amicis, hoc plu-
suum sumat; proprixim⁹ non hoc proprium non iudicat disponere;
et dicere hoc nequaquam alteri iudi-
cis est iudicio. Sic ut enim a nobis
profici*sicuti dicti⁹ est* tu iudicat
disposita aut decisiva non ege-
bunt alioz examinari aut iudi-
cio aut retractari aliqui a nobis
quibus deus. ^t Et sanc*ti* potestate
donavit; ^t Si aliqui iudicat in quo-
libet negocio prulerimus; non iudicat
iudicat hoc constitutus; nuc proprio-
mas; sive propripositio*spectabili*
lium in o*ro* referendario*z* aut al-
teri*z* cuiuslibet quae*n*on ne-
gocia*re* examinari aut iudicari; ve-
pore quia a nobis semel iudicati
et quod retractari a nullovalcat^t; his
videlicet tenetibus qui scripta talis
aliqua non procedit sua. Si ver ali-
qua dubitatio iudici*re* de aliqui fiat
legem*mutant* ad nonam praetam et a
nobis expecte*re* cause scripta de-
claratione^t aut interpretatione*z*
cum condecidat lite. Si ver oum
causa dicitur pragmatica non for-
ma*re* aut dispositio*ne* spectabilu*m* no-
stro*z* referendario*z* aut alterius
cuiuslibet; aut altius aliqd horum qui
scripta sunt o*rum* iudicab*it* insi-
nuerit ordinans in his examinatione
ut sua*m* iudicat quod o*no*
respicere. Sed his vacatibus et
virtute*ne* fin*g*ales nonas proprio-
ritimo fine*h*are. Si aut hoc*ne* o*ro*
auri*z* aut subiacere prece*re* et
indignatione*exp*eri*re*; c*id* prece*re* su-
aliqua dictare form*a*; et minister
quam dispositione*fac*ie**bit*u*s spec-
ularis. Et hec dicimus sive ex sacra
et quip*pli* deputatis est; sive ex proprio-
b*u*tr*u*s aut compromisario*z* scri-
cripto sive sine l*is*. Sed vel si qui
salute*ce* aliquo tali proprium*z*
firmissima*est* volum*u*s ut ne*q* ap-
pe*re* ex compromisso inferat pena*z*
nonales nonas leges examinationis*z*
*Illud quoque indubitat*u*rit* crit*o*; qui
valebit l*us*lio extra quod ordinans*est* pro-
prece*re* a*st* ill*o* iudices nos*se* op*us* e*st*
quod adhuc et non mouent qones fin*u*
ce*re*; vel i*n* qui propriis*pi*trans*u*
iudicat examinatione*aut* noniam*et*
petravit inian*u* diffinitiu*m* nondu*o*
impetrata*p*ref*ec*ta*re* volum*u*s.
diffinitiu*m* data nequa*q* *banc ex in-*
obem? I*z* appellatio*subsec*ut*ta* fit:
spes*o* noniam*et* a*it* quod non domini*z*
aut*indicare futur*u* ius*l*usion*u* quae*z*
aut*iudic*at* infer*re**; causa*z* ver fin*u*
vult*u*re*aut* acto*z* ip*on* editione*z*
nonam*et* perfer*re* noniam*et* simul alii*u*
leges*z* fier*u* et valere*z* scripto*z*
in*obem*? *Et* aut*o*es merit*u* subiecti*z*
nonam*et* perseuer*re*, providet*u* et nu-
trici*u*enias leg*e* ne*q* ignorati*u* in ei*z*
vno*q* negocio init*u* apud*judic**

ludicione autem iudicante na-
turā q̄stione q̄do op̄s se-
riat repetit q̄s oportet
test iudicium inferri.
¶ **L**ausam vero, vero p̄ se
dicit.
¶ **L**egitimo, q.d. illa inf-
us non vallet que dispenso-
rit q̄to iudicet, silla sic
q̄sultū iudicis cito finiri.
Et se no. q̄p quatuor casi
bus h̄ supplicat lit. p̄de-
te. **P**rimus ut iudicium
procedat. **S**eob̄ ut acta
edatur. **T**ertius ut siam
det iudex, qđ est idem q̄m
p̄ modus, differat autē q̄
t' tertio nō refabat ni-
si finia, in prima et media
cas facienda erat adhuc ab
tertio ut vocatice iudex al-
lis non supplicatus lit. pen-
et hic. C. ut pen. l. p̄.
¶ **L**e p̄mis. que sunt
bmoi poēmia? r̄i anni
dui qui fuit. Itē scribit
quidā b̄c iūcipit causa ta-
lis. Itē libell⁹ ca partis
subscriptio. Itē citatio
et similia. q̄ quasi p̄mis
sunt post hoc oīs bec leg.
scribi ut sit pars monu-
mentoꝝ sue actos. **T**er-
tius ferbitur confirmatio
plorariꝝ. I. satisfactio
dictio sifſ. q̄s videtur q̄
statim post p̄dicta p̄o-
mia debeat fieri perlo-

ullā penitus habet
ān̄ examinare & le-
sodicerit iudex. t. li-
altā nostrā maiores
recto & eo q̄ p̄sumet
tibus c̄i talem ali-
bilis⁹ m̄is referen-
tia sanctioꝝ iudica-
tio iudicitali: sive fin-
ia q̄nōm audit sive
iudicū propriaꝝ desp̄i-
siāni, p̄fere: banc
pellatione indigeat:
em oēs iudices fin-
ias fieri volum⁹.
q̄s iudicitalis q̄libet
ac m̄a lege. Super
q̄coperēs est cos-
miales determinare
actionē disponetē
em q̄ tale atq̄d im-
meruit nibil ex his
q̄ semel gneuit finia
bac p̄scrutari lege
et retractandi⁹ est
ponet quidē iudicā-
op̄zat q̄nōm fie
audioſe tradi legit
ut iudicē coget legi
icē finias p̄feti
ne scriptura nō p̄
axie q̄ litib⁹ atteri
h̄bā sacra n̄fam
pponat: sancimus
accipe ex p̄mis
narum.

T Facit ad
hoc. xxi. q.
ij. ca. ipsius.
xc. ubi de h
late tracta-
tur.

[†] Lócor. cā
hoc tēz. cā
cám que. cū
glos sup. n.
cómisiſimus
extra de te-
nū.

Titulum de appellacione.

a Diccionat, et sic sit in uentarium quod captiuos directe instituitur. **v.** C. de episc. cle. nulli. **b** Neglegit, et si tenuis egruus non curauit. **v.** ff. de his qui, ut indig. **c** Supponendi. **d** Non minorem. **e** annos. **f** annos. **g** et. **h** et. **i** et. **j** et. **k** et. **l** et. **m** et. **n** et. **o** et. **p** et. **q** et. **r** et. **s** et. **t** et. **u** et. **v** et. **w** et. **x** et. **y** et. **z** et.

Elliens.
tio mino-
ri. reg. an-
nis gaudi-
tur.

Lonsfri-
tio q[ui]c-
bona par-
sonat.

a C. Diccionat, et sic sit in uentarium quod captiuos directe instituitur. **v.** C. de episc. cle. nulli. **b** Neglegit, et si tenuis egruus non curauit. **v.** ff. de his qui, ut indig.